3

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 19.11.2025
	           № 625

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район
от 26 октября 2023 года № 1027 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования
Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения
на территории муниципального образования
Щербиновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края, постановлением администрации муниципального образования Щербиновский  район от 7 июля 2014 года № 341 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Щербиновский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 26 октября 2023 года        № 1027 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район» (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края.

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Исполняющий полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                    С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

от 19.11.2025 № 625

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район

от 26 октября 2023 года № 1027 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район

«Обеспечение безопасности населения на территории муниципального

образования Щербиновский район»

В приложении к постановлению:

1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район»:

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 74 946 351,85 рублей;

из бюджета муниципального образования

Щербиновский район (далее - местный бюджет)     74 127 351,85 рублей;

из бюджета Краснодарского края (далее – краевой бюджет) 819 000,00 рублей;

в том числе:

2024 год – 17 993 250,02 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 63 000,00 рублей;

местный бюджет 17 930 250,02 рублей;

2025 год – 24 799 201,83 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 252 000,00 рублей;

местный бюджет 24 547 201,83 рублей;

2026 год – 16 647 400,00 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 252 000,00 рублей;

местный бюджет 16 395 400,00 рублей;

2027 год – 15 506 500,00 рублей;

в том числе:

краевой бюджет 252 000,00 рублей;

местный бюджет 15 254 500,00 рублей»;

2)  раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края и бюджета Краснодарского края. Общий объем финансирования программы составляет 74 946 351 (семьдесят четыре миллиона девятьсот сорок шесть тысяч триста пятьдесят один) рубль 85 копеек.

	Источник финансирования муниципальной программы
	Годы

реализации
	Объем финансирования, рублей:

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой

бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа

	2024
	17 993 250,02
	0,00
	63 000,00
	17 930 250,02
	0,00

	2025
	24 799 201,83
	0,00
	252 000,00
	24 547 201,83
	0,00

	2026
	16 647 400,00
	0,00
	252 000,00
	16 395 400,00
	0,00

	2027
	15 506 500,00
	0,00
	252 000,00
	15 254 500,00
	0,00

	Итого
	74 946 351,85
	0,00
	819 000,00
	74 127 351,85
	0,00

	Основное мероприятие № 1 «Построение и развитие аппаратно-програм-много комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края» - местный бюджет

	2024
	9 137 188,01
	0,00
	0,00
	9 137 188,01
	0,00

	2025
	9 720 128,98
	0,00
	0,00
	9 720 128,98
	0,00

	2026
	7 892 500,00
	0,00
	0,00
	7 892 500,00
	0,00

	2027
	7 343 300,00
	0,00
	0,00
	7 343 300,00
	0,00

	Итого
	34 070 920,28
	0,00
	0,00
	34 070 920,28
	0,00

	Основное мероприятие № 2 «Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края» - краевой бюджет

	2024
	63 000,00
	0,00
	63 000,00
	0,00
	0,00

	2025
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2026
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2027
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	Итого
	819 000,00
	0,00
	819 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие № 3 Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасатель-ное формирование» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края» - местный бюджет
	2024
	8 603 062,01
	0,00
	0,00
	8 603 062,01
	0,00

	2025
	14 691 072,85
	0,00
	0,00
	14 691 072,85
	0,00

	2026
	8 054 600,00
	0,00
	0,00
	8 054 600,00
	0,00

	2027
	7 494 100,00
	0,00
	0,00
	7 494 100,00
	0,00

	Итого
	38 842 834,86
	0,00
	0,00
	38 842 834,86
	0,00

	Основное мероприятие № 4

	2024
	190 000,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	0,00

	2025
	121 000,00
	0,00
	0,00
	121 000,00
	0,00

	2026
	423 300,00
	0,00
	0,00
	423 300,00
	0,00

	2027
	394 700,00
	0,00
	0,00
	394 700,00
	0,00

	Итого
	1 129 000,00
	0,00
	0,00
	1 129 000,00
	0,00

	Основное мероприятие № 5 «Меры по профилактике проявлений терроризма и экстремизма»
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	2026
	25 000,00
	0,00
	0,00
	25 000,00
	0,00

	2027
	22 400,00
	0,00
	0,00
	22 400,00
	0,00

	Итого
	62 400,00
	0,00
	0,00
	62 400,00
	0,00

».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе муниципального образования Щербиновский район «Обеспечение безопасности населения на территории муниципального образования Щербиновский район» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

муниципального образования

Щербиновский район

«Обеспечение безопасности

населения на территории

муниципального образования

Щербиновский район»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район
«Обеспечение безопасности населения на территории муниципального

образования Щербиновский район»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы, исполнитель мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный

бюджеты
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие № 1

«Построение и развитие аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края», в том числе:
	2024
	9 137 188,01
	0,00
	0,00
	9 137 188,01
	0,00
	модернизация системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город» (построение линий ВОЛС), ФОТ
	участник муниципальной программы – администрация муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (Администрация МО ЩР), исполнитель мероприятия - муниципальное казенное учреждение «Ситуационный центр – единая дежурно - диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (МКУ «СЦ-ЕДДС» МО ЩР)

	2025
	9 720 128,98
	0,00
	0,00
	9 720 128,98
	0,00

	2026
	7 892 500,00
	0,00
	0,00
	7 892 500,00
	0,00

	2027
	7 343 300,00
	0,00
	0,00
	7 343 300,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие № 1

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр – единая дежурно – диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края
	2024
	9 137 188,01
	0,00
	0,00
	9 137 188,01
	0,00
	бесперебойное осуществление деятельности муниципального казенного учреждения «Ситуационный центр – единая дежурно - диспетчерская служба» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (МКУ «СЦ-ЕДДС» МО ЩР)
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия - МКУ «СЦ-ЕДДС» МО ЩР

	2025
	9 697 932,27
	0,00
	0,00
	9 697 932,27
	0,00

	22 196,71*

	22 196,71*

	2026
	7 892 500,00
	0,00
	0,00
	7 892 500,00
	0,00

	2027
	7 343 300,00
	0,00
	0,00
	7 343 300,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие № 2

«Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края», в том числе
	2024
	63 000,00
	0,00
	63 000,00
	0,00
	0,00
	выполнение государственного задания
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия – Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и территориальной безопасности администрации муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (Отдел ГО,ЧС и ТБ МО ЩР)

	2025
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2026
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2027
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие № 1

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан российской Федерации, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации
	2024
	63 000,00
	0,00
	63 000,00
	0,00
	0,00
	выполнение государственного задания
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия - Отдел ГО,ЧС и ТБ МО ЩР

	2025
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2026
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	2027
	252 000,00
	0,00
	252 000,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие № 3

«Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края, в том числе

	2024
	8 603 062,01
	0,00
	0,00
	8 603 062,01
	0,00
	приобретение Аварийно-спасательного автомобиля Соболь, палатки, автомобильный прицеп, обучение спасателей.
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР, исполнитель мероприятия – муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (МКУ АСФ МО ЩР)

	2025
	14 691 072,85
	0,00
	0,00
	14 691 072,85
	0,00

	2026
	8 054 600,00
	0,00
	0,00
	8 054 600,00
	0,00

	2027
	7 494 100,00
	0,00
	0,00
	7 494 100,00
	0,00

	3.1
	Мероприятие № 1

Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края
	2024
	8 603 062,01
	0,00
	0,00
	8 603 062,01
	0,00
	бесперебойное осуществление деятельности муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательное формирование» муниципального образования Щербиновский муниципальный  район Краснодарского края (МКУ АСФ МО ЩР)
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР исполнитель мероприятия - МКУ АСФ МО ЩР

	2025
	14 688 557,59
	0,00
	0,00
	14 688 557,59
	0,00

	2 515,26*

	2 515,26*

	2026
	8 054 600,00
	0,00
	0,00
	8 054 600,00
	0,00

	2027
	7 494 100,00
	0,00
	0,00
	7 494 100,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие № 4 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны», в том числе

	2024
	190 000,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	0,00
	реализация мероприятий, направленных на предупреждение и ликвидацию ЧС
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия - Отдел ГО, ЧС и ТБ МО ЩР;

	2025
	121 000,00
	0,00
	0,00
	121 000,00
	0,00

	2026
	423 300,00
	0,00
	0,00
	423 300,00
	0,00

	2027
	394 700,00
	0,00
	0,00
	394 700,00
	0,00

	4.1
	Мероприятие № 1

Прочие мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны
	2024
	190 000,00
	0,00
	0,00
	190 000,00
	0,00
	осуществление полномочий отдела ГО, ЧС и ТБ МО ЩР
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия – Отдел ГО, ЧС и ТБ МО ЩР

	2025
	121 000,00
	0,00
	0,00
	121 000,00
	0,00

	2026
	211 100,00
	0,00
	0,00
	211 100,00
	0,00

	2027
	196 800,00
	0,00
	0,00
	196 800,00
	0,00

	4.2
	Мероприятие № 2

Создание, хранение, использование и восполнение запасов (резерва) материально – технических, медицинских и иных средств муниципального образования Щербиновский муниципальный район Краснодарского края в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	создание резерва материально-технических и медицинских запасов
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия – администрация МО ЩР, МКУ АСФ МО ЩР

	2025
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00

	2026
	212 200,00
	0,00
	0,00
	212 200,00
	0,00

	2027
	197 900,00
	0,00
	0,00
	197 900,00
	0,00

	5.
	Основное мероприятие № 5 «Меры по профилактике проявлений терроризма и экстремизма», в том числе
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00
	реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности на территории МО ЩР
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия – Отдел ГО,ЧС и ТБ МО ЩР

	2025
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	2026
	25 000,00
	0,00
	0,00
	25 000,00
	0,00

	2027
	22 400,00
	0,00
	0,00
	22 400,00
	0,00

	5.1
	Мероприятие № 1

«Приобретение и распространение наглядной агитации, плакатов антитеррористической и антиэкстремистской направленности»
	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00
	приобретение наглядной агитации, плакатов по антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	участник муниципальной программы – Администрация МО ЩР; исполнитель мероприятия – Отдел ГО,ЧС и ТБ МО ЩР

	2025
	15 000,00
	0,00
	0,00
	15 000,00
	0,00

	2026
	25 000,00
	0,00
	0,00
	25 000,00
	0,00

	2027
	22 400,00
	0,00
	0,00
	22 400,00
	0,00

	Итого:
	2024
	17 993 250,02
	0,00
	63 000,00
	17 930 250,02
	0,00

	2025
	24 799 201,83
	0,00
	252 000,00
	24 547 201,83
	0,00

	2026
	16 647 400,00
	0,00
	252 000,00
	16 395 400,00
	0,00

	2027
	15 506 500,00
	0,00
	252 000,00
	15 254 500,00
	0,00

	Итого
	74 946 351,85
	0,00
	819 000,00
	74 127 351,85
	0,00

	Всего
	74 946 351,85 (семьдесят четыре миллиона девятьсот сорок шесть тысяч триста пятьдесят один) рубля 85 копеек.

*Денежные обязательства получателей средств местного бюджета, не исполненные в 2024 году в связи с отсутствием возможности финансового обеспечения».

Заместитель главы муниципального образования

Щербиновский муниципальный район

Краснодарского края

            Д.Н. Агашков